Tercium, quod reddit municionem difficiliorum ad capiendum, dicuntur esse terrata vel muri<sup>3</sup> ex terra<sup>4</sup> facti<sup>5</sup>. Nam in municione fienda non solum est querenda bonitas situs et angularitas murorum<sup>6</sup>, set circa municionem illam edificandi sunt duo muri aliquantulum distantes et intra spacium, quod inter illos duos muros includitur, ponenda est terra, que fodienda est de fossis, que fienda sunt circa municionem illam, [p. 612] vel est aliunde<sup>7</sup> terra apportanda et po[fol. 300<sup>vb</sup>]nenda in illo spacio intermedio. Est eciam huiusmodi terra inter tale spacium posita<sup>8</sup> ita densanda<sup>9</sup>, quod adinvicem congludinetur et efficiatur quasi murus<sup>10</sup>. Convenit<sup>11</sup> eciam turres ex terra facere, si bene condencetur. Propter quod non est inconueniens constituere<sup>12</sup> huiusmodi<sup>13</sup> muros ex terra densata<sup>14</sup>. Valet quidem constitucio talium<sup>15</sup> murorum ad defendendam municionem, ne devincatur per machinas<sup>16</sup> lapidarias. Nam, dato, quod per huiusmodi machinas totus murus exterior rueret, murus constitutus ex terra quasi absque lesione susciperet ictus machinarum, quia, cum lapis eiectus a machina perveniret ad huiusmodi murum, propter molliciem eius cederet terra et reciperet lapidem illum<sup>17</sup> quasi, ac sibi esset<sup>18</sup> fabricatus. Expertum est enim muros ex terra densata constitutos minus ledi a machinis lapidariis quam muri alii. Debet quidem talis murus ex terra factus esse grossus, quia tunc quasi absque lesione suscipiat<sup>19</sup> lapides emissos a machinis.

Quartum autem, quod facit municiones fortiores sunt turres et propugnacula. Nam in ipsis muris construende sunt turres et propugnacula, ut municio levius [fol. CCCLXI<sup>r</sup>] deffendi possit.

---

<sup>1</sup> *Textvorlage*: anteriora. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

<sup>2</sup> *Druck Rom 1607*: percurrunt

<sup>3</sup> *Textvorlage*: multi. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

<sup>4</sup> *Textvorlage*: terrata. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

<sup>5</sup> *Davor getilgt*: Schaft eines Buchstabens

<sup>6</sup> *Davor getilgt*: m

<sup>7</sup> *Textvorlage*: alicui. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

<sup>8</sup> *Textvorlage*: poita. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

<sup>9</sup> *Textvorlage*: densansa. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

<sup>10</sup> *Textvorlage*: mutus. *Emendiert nach dem Druck Rom 1607*

<sup>11</sup> *Druck Rom 1607*: Contingit